authenticati, quod « Albertus Henetus hamurcensis, publicus apostólica
authoritate notarius in Archivo Romano Curiae descriptus ... a suis ori-
ginalibus pênes proc.uratorem Collegii Ungarici existentibus transcripsit
et cum eisdem de verbo ad verbum contulit et concordare invenit »
(223r). P. Szántó hoc apographum pro sua « Historia » (cf. infra, doc.
344 § 33) descripsit, cui hune titulum praemisit : « Exemplum bullae
erectionis collegii adolescentum ungarorum a S. D. N. Gregorio papa
XIII in Urbe instituti sub datis kalendis martii anno dominicae incar
nationis 1579 » (220i>). Praeterea in margine foliorum ad singulas pa
ragraphes breve compendium adnotavit; quas notas infra, in documen-
ti summario, intégras exscripsimus.
5. BAV, Ottob. lat. 2473 98i»-101i;, apographum occasione visitationis

apostolicae anno 1585 in Collegio Germánico et Hungarico iussu Sixti V
factae (cf. STEINHUBER I 183-85) exaratum.
EÜITIONES: 1. Anno 1656 bullae 23 pro Collegio Germánico et Hun

garico datae separatim typis Camerae Apostolicae expressae sunt. Nos-
tra bulla 2 constat foliis, magnitudinis 290 x 200 mm. et non habet fron-
tispicium peculiare, cum maxima pars harum bullarum id habeat. Ti-
tulus initio textus pracfixus est huiusmodi: «Bulla Gregorii XIII funda-
tionis Collegii Hungarici Urbis, in qua assignat redditus pro collegio
et eximit ab omni gabella et onere, décima, et sumit sub В. Pétri et
Sedis Apostolicae protectione ». Ad calcem vero textus impressa sunt:
« Romae, ex Typographia Camerae Apostolicae •». Cuius editionis 5
exemplaria reperimus in archivo collegii.
2. Bullarium Romanum VIII 250-4; textum 2 exhibct.

SUMMARIUM: 1. Collegia adolescentum divcrsarum nalionnm apta
esse remédia ad sanando Ecclesiae vulnera. — 2. Calamitates Ungariae
movent Pontificem ad erigendum peculiare collegium pro ungaris. — 3.
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Ecclesia Sancti Slephani in Caelio Monte applicatur Collegia Ungarico
cum omnibus possession/bus. — 4. Supprimitur et extinguitiir Ordo
Sancti Pauli primi eremilae in Monte Caelio. Fralres e Caelio Monlt
alio migrare iubentur, et cultus divinus per saeculares sacerdotes exer-
ceri tubetur. — 5. Hospitale Sancti Stephani regís ungarorum Collegia
Ungarico cum omnibus suis censibus applicatur. — 6. Collegium Гп-
garicum cum omnibus personis suis, bonis et possessionibus eximitur a
iurisdictione aliorum et immediate Sedi Apostolicae subiicitur. Collegium
eximitur a solutions decimarum. — 7. Collegia el alumnis eius conce-
duntur privilegia universitalum. — 8. Prolectores collegii constiluuntur
't cardinales. Amplae conceduntur facúltales prolecloribus circa bonnm
gubernationem collegii. — 9. lura contraria praemissis concessionibat
deroganlur. — 10. Ne quisquam hanc concessionem infringere audeat.